considere justificada la subvención. 

2 https://www.acelerapyme.gob.es/sites/acelerapyme/files/2021-12/BOE-A-2021-21873.pdf 

3. Cuantía de las ayudas, categorías de servicios y 

plazos de solicitud 

El importe máximo de ayuda por beneficiario será de veintinueve mil 

euros (29.000 €). De esta manera, los importes máximos de ayuda por 

segmentos de beneficiarios se detallan en la siguiente tabla: 

El número de empleados de los segmentos se calculará teniendo en cuenta 

los datos de trabajadores existentes en el Régimen General de la